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Direccién: UNIDAD DE TRANSPARENCIA.

No de Oficio: MTC/TRANS/50/2024

Asunto: El que se indica

Tenabo Campeche a 23 de septiembre de 2024

C. A quien corresponda
PRESENTE
En respuesta a su solicitud con folio 040087100004424 y correo electronico jorae 75@.com

1 .INFORMACION SOLICITADA:

1.- Solicito conocer el la cantidad en pesos mexicanos que este municipio recaudé en total en 2023
asi como hasta junio de 2024 por el cobro de derechos por el uso y goce de la zona federal
maritimo terrestre (Zofemat) en términos del articulo 232-C de la Ley Federal de Derechos. 2.-
Ademds de informar lo recaudado por el por el uso y goce de la zona federal maritimo terrestre
(Zofemat), solicito se indiquen las cantidades correspondientes a todo 2023 ademas del periodo
hasta junio de 2024 de: a) Actualizaciones b) recargos c) multas Cabe destacar que de acuerdo con
el Anexo No. 1 al Convenio de Colaboracién Administrativa en Materia Fiscal Federal celebrado
entre |a Secretaria de Hacienda y Crédito Publico, las entidades federativas y los municipios, son
los municipios los encargados de recaudar dicho derecho. 3.- En caso de que este Sujeto Obligado

indigue no haber recaudado nada en 2023 o hasta junio de 2024, sefialar las causales o razones de
esta situacién.

2. COMPETENCIA: Esta Unidad de Transparencia es competente para resolver su peticién
De conformidad en lo establecen los Articulos 6 de la Constitucién Politica de los Estados
Unidos Mexicanos, 51 fracciones Il y V, 129, 136 y 137 de la Ley de Transparencia y Acceso
a la Informacién Publica del Estado de Campeche.

RESPUESTA: Con fundamento en lo que establecen los Articulos 51 fracciones i yV, 136y 137

de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién PUblica del Estado de Campeche, se
procede a informar lo siguiente:

La direccion de Tesoreria nos proporciona la siguiente respuesta:

- No se recaudo ingresos por este concepto durante el 2023 y hasta junio 2024

- No se recaudo ingresos por este concepto durante 2023 y hasta junio 2024

- Larazén por la que no se recauda se debe a que no existe convenio firmado para
el cobro de derechos de usb y goce de la zona federal maritimo terrestre. En este

H. Ayuntamiento de Tenabo A su solicitud con folio 040087100004424 con fecha
23/08/2024.

4.- INFORMACION ADICIONAL: De acuerdo con lo que establecen los articulos 146, 147 y
148 de |la Ley de Transparencia y Acceso ala Informacién Publica del Estado de campeche.

Calle 8 entre 17 y 19 s/n. Col. Centro.
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Campeche, podrd impugnar esta resolucién, a través del recurso de revisién deniro de los
15 dias hdbiles siguientes a esta notificacion.

Esperando que la informacién proporcionada le sea de utilidad, nos reiteramos a sus
érdenes pard cualquier duda o) aclaracion en nuestro
correo transparenciamunicipal@tenabo.org o puede visitarnos personalmente en nuestras

oficinas, ubicado en la Calle 19 entre 8 y 10 Zona Centro, Tenabo, Campeche donde con
gusto lo atenderemos de 8:30 a 3:00 horas.

Sin mds por el momento me despido de usted, enviandole un cordial saludo

C.c.p. Archivo

Calle 8 entre 17 y 19 s/n. Col. Centro.



